
Единица
измерения

Тариф с
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2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

3

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Стоимость материалов и медикаментов, необходимых для проведения процедур, рассчитана по действующим ценам,
исходя из утвержденных норм расхода на медикаменты и материалы.

3.61

10.12

4.90

4.90

19.62

24.99

30.35

14.26

1.15

0.43

0.43

2.37

2.37

2.24

0.60

экономист
 

Наименование услуг

Прием больных с урологическими 
заболеваниями
17.1.1 Первичный прием больных 
с урологич. заболеваниями
17.2.1 Повторный прием больных 
с урологич. заболеваниями
Манипуляции и исследования для 
диагностики и лечения 
урологических заболеваний
17.3.1 Ректальный осмотр 
простаты
17.4.1 Массаж предстательной 
железы, получение секрета
17.5.1 Взятие мазка из уретры
17.6.1 Инстилляция в переднюю 
уретру
17.6.1 Инстилляция задней 
уретры
17.8.1 Катетеризация мочевого 
пузыря
Блокада семенного канатика

Цистоскопия

Бужирование уретры
Урологические операции

17.9.1 Пункция гидроцеле
17.10.1 Электрорезекция полипа 
уретры
17.11.1 Электрорезекция 
остроконечных кондилом
17.12.1 Рассечение короткой 
уздечки
17.13.1 Круговое иссечение 
крайней плоти
17.14.1 Операция Иванисевича 
при варикоцеле
17.15.1 Операция Винкельмана 
или операция Бергмана при 
гидроцеле
17.16.1 Иссечение кисты 
придатка яичка

1.49

1.49

1.24

1.24

1.24

2.16

3.97

3.06

И.О.Туз
 

Стоимость
материалов,

 руб.

2.37

2.37

0.17

0.17

2.75

4.09

4.09

4.09

4.21

12.89

2.82

8.17

12.61

5.23

5.23

26.08

38.60

37.16

19.10

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач УЗ "Кобринская 
центральная районная 
больница"
               Н.Л.Брашко
на 10.01.2023г

В том
числе

НДС, руб.

0.21

0.21

0.02

0.02

Прейскурант
на платные медицинские услуги

Категория цен: Вид на жительство
Подразделение:     Гемодиализ отделение

Вид услуг: Урология

№ позиции

Урология
1

1.1.

1.2.

2

2.1.

Тариф без
учета

НДС, руб.

4.55

3.64

1.49

67.51

0.25

0.37

0.37

0.37

0.33

0.99

0.22

0.65

33.36

Лист: 1

Итого цена 
услуги, руб.

6.92

6.01

1.66

1.66

4.24

5.33

5.33

5.33

6.37

16.86

5.88

11.78

22.73

10.13

10.13

45.70

63.59


